REQUERIMENTO N.º 862/2013
Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

                                   O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior requer, nos termos regimentais,  após a aprovação em plenário, seja inserto nesta casa de Leis, Voto de Congratulações e  Reconhecimento ao  Conselho  Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM)  pelo "Fórum mais mulheres no poder" em comemoração aos 20 anos da criação do CMDM. O evento contou com a excelente palestrante Jacira Melo  do Instituto Patrícia Galvão.

Justificativa:

O Fórum mais mulheres no poder, ocorreu em comemoração aos 20 anos da criação do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.
                                    Valinhos, 19  de agosto  de 2013.

                                    Dr. Orestes Previtale Júnior

                                                Vereador